

خبر

۱۸ آذر؛ فینال لیگ برتر کشتی فرنگی

فینال بیست و دومین دوره رقابت های لیگ برتر کشتی فرنگی ۱۸ آذرماه سال جاری در تهران برگزار می‌شود. حمید یاری رئیس سازمان لیگ در این باره گفت: «با توجه به آغاز چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی از ۳۰ آذرماه، طبق هماهنگی به عمل آمده با کادر فنی تیم ملی، مسابقات نیمه‌نهایی و فینال لیگ برتر کشتی فرنگی ۱۸ آذرماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود.» رئیس سازمان لیگ با تقدیر از باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر ادامه داد: «لیگ برتر کشتی فرنگی امسال با فشرده‌گی بالایی برگزار شد. برگزاری جام جهانی و برنامه‌های کادر فنی باعث شد که نتوانیم زمان زیادی داشته باشیم.»

میزبانی کشتی جهانی ناشنویان گرفته شد

آسیب دوپینگ

با مثبت شدن تست دوپینگ ۳ ملی پوش ناشنوا در بازی‌های المپیک برزیل، میزبانی مسابقات جهانی کشتی فرنگی و آزاد در رده سنی جوانان و بزرگسالان از ایران گرفته شد. در جریان برگزاری بازی‌های المپیک ناشنویان در برزیل میزبانی مسابقات جهانی کشتی آزاد و فرنگی ناشنویان در رده سنی جوانان و بزرگسالان در سال ۲۰۲۳ از سوی کنفدراسیون آسیا به ایران داده شده بود که متأسفانه به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ ۳ ورزشکار ایران در رشته‌های جودو، دوومیدانی و کشتی طبق قانون کنفدراسیون آسیا، این میزبانی از ایران گرفته و به قرقیزستان داده شد.

شهرداری؛ مانع احداث خانه کشتی ایده

خانه کشتی ایده دی ماه سال ۱۳۹۶ با حضور وزیر ورزش وقت و دیگر مسئولان استانی کلنگ زنی شد اما علی‌رغم این که نزدیک به ۵ سال از کلنگ زنی این پروژه می‌گذرد، خبری از افتتاح آن نیست. حمید بنی‌تمیم مدیر کل ورزش و جوانان خوزستان در این باره گفت: «برای از سرگیری مراحل ساخت خانه کشتی ایده با دو مشکل مواجه‌ایم؛ یکی این که هنوز بدرستی کارهای مالکیت زمین انجام نشده و دوم این که شهرداری ایده سه میلیارد عوارض از ما پول درخواست کرد. پرداخت این مبلغ به شهرداری از بودجه اختصاص یافته به پروژه کم می‌شود و بر این اساس نمی‌توان پروژه را پیش برد.»

انتخابات هیأت کشتی استان تهران

ثبت نام حبیبی

هادی حبیبی رئیس اسبق انستیتو و کمیته لیگ فدراسیون کشتی برای حضور در انتخابات هیأت کشتی استان تهران ثبت‌نام کرد. هادی حبیبی ۲۹ خرداد امسال با پیشنهاد فدراسیون کشتی و موافقت اداره کل ورزش استان تهران به جای عبدالله عزیزی به عنوان سرپرست هیأت کشتی تهران انتخاب شد. ثبت‌نام از کاندیداهای ریاست هیأت کشتی استان تهران از روز ۳۰ آبان آغاز شده که دیرپو به پایان رسید. بر این اساس هادی حبیبی برای حضور در انتخابات هیأت کشتی استان تهران ثبت‌نام کرد.



رحمان عموزاد:

از اول گفته بودم دو کشتی بیشتر نمی‌گیریم

رحمان عموزاد گفت: «روز اول گفتم که چقدر کشتی می‌گیرم. قراردادم برای دو کشتی بود، چطور قهرمانان روس می‌توانستند فقط در مرحله نهایی کشتی بگیرند، اما من که قهرمان جهان هستم، نمی‌توانستم؟ من مانند همه کشتی گیران روس با لحاظ کردن شرایط جسمانی خودم که تازه از فشار جهانی برگشته بودم، نمی‌خواستم در لیگ تحت فشار قرار بگیرم. انتظار داشتم من را هم مثل خارجی‌ها می‌دیدند.»



میثم دلخانی:

از کشتی‌گیران درجه ۲ کشتی آزاد کمتر می‌گیریم

دارنده مدال طلای کشتی فرنگی قهرمانی جهان گفت: «اینقدری که از کشتی آزاد استقبال می‌شود از لیگ فرنگی نمی‌شود. این مبالغ پایین در شأن قهرمانان جهان و المپیک نیست. قصد بی‌احترامی ندارم، اما کشتی‌گیران درجه ۲ آزاد هم رقم قراردادشان بیشتر از قهرمان کشتی فرنگی جهان است، در دو سال اخیر که این طور بوده و اغلب مدال داران کشتی فرنگی در لیگ کشتی نگرفتند.»



جانبولانت تدیف

جدایی از روسیه برای پیوستن به یک کشور دیگر؟

با توجه به محرومیت کشتی روسیه حالا اخباری منتشر شده که حکایت از جدایی کشتی‌گیران و مربیان سرشناس روسیه دارد. سرمربی سرشناس کشتی روسیه که نتوانست همراه با تیمش در مسابقات قهرمانی اروپا و قهرمانی جهان حضور پیدا کند، شانس این را دارد که با عقد قرارداد با کشور دیگری، شاگردانش را در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلغراد و سپس ۲۰۲۴ پاریس هدایت کند. شاید این چالش جدیدی برای تدیف باشد.

دلیل نیامدن موسوی به پیکان برای باشگاه‌های جهان چه بود؟

ته پول، نه عدم تمایل سید ممنوع الخروج است؟

بیشتر در خود نداشت. امین اسما عیل نژاد، محمد موسوی و سلیم چپرلی. البته که پیمان اکبری در تلاش بود تا تیمش را با بازیکن خارجی هم تقویت کند. در نهایت اما طبق آخرین اخبار و در آستانه اعزام تیم، تنها حضور اسماعیل نژاد در باشگاه‌های جهان قطع شده و سایر گزینه‌ها هر کدام به دلایلی نتوانستند کاروان پیکان را همراهی کنند. سلیم چپرلی که کارش به حضور در تمرینات هم رسیده بود، در نهایت با عود کردن آسیب‌دیدگی قدیمی که داشت، چند روز مانده به اعزام تیم از ترکیب کنار گذاشته شد. رافال فارینای لهستانی هم علیرغم ثبت قرارداد خود با پیکان، نمی‌تواند این تیم را در باشگاه‌های جهان همراهی کند. در این میان ماجرای محمد موسوی که علت اضافه نشدنش به پیکان، از دو نفر دیگر پیچیده‌تر است. همین که چند روایت برای بازگو کردن علت این اتفاق مطرح شده و هر کدام دیگری را نفی می‌کند، نشان می‌دهد که در این ماجرا حقیقت گفته نمی‌شود!

موارد دیگری را درباره این ماجرا مطرح کرده است. حامد صمدی، سرمربی تیم نیان الکترونیک در این باره گفت: «با توجه به صحبت‌هایی که با آقای موسوی داشتم، تمایلی برای حضور در تیم پیکان و مسابقات باشگاه‌های جهان ندارد. از طرفی چون آقای جلوه را هم در اختیار تیم ملی نوجوانان قرار داده‌ایم، داستان ماجرای یک میلیارد تومان سوءتفاهم بود. من هیچ بحثی در مورد رد و بدل کردن پول مطرح نکرده بودم. با صحبتی که مدیرعامل تیم انجام داده بود، با توجه به عدم تمایل موسوی و کمبود بازیکن تیم با حضور این بازیکن در پیکان مخالفت شد و اصلاً به شرایط مالی مربوط نمی‌شود.»

آیا موسوی ممنوع الخروج است؟

این دلایل و صحبت‌ها در حالی درباره ماجرای اضافه نشدن موسوی به ترکیب پیکان مطرح شده و می‌شود که یک شایعه عجیب و قابل توجه درباره این ماجرا مطرح شده. شنیده‌ها حاکی از آن است موسوی که هفته‌ها پیش خودش اعلام کرد پاسپورتش ضبط شده، ممنوع الخروج است و اجازه سفر به کشور دیگری را ندارد!

اینطور که شنیده می‌شود، ماجرای یک میلیارد تومان هم از ابتدا برای پوشاندن این ماجرا و مطرح نشدن آن از جانب تیم مشهده عنوان شده و دلیل اصلی نیامدن موسوی به پیکان، نه پول است و نه عدم تمایل. ۲۸ مهرماه بود که محمد موسوی خودش با انتشار استوری در صفحه اینستاگرام خود، از ضبط پاسپورتش خبر داد. ماجرای که همان روزها با عنوان ممنوع الخروجی موسوی بازتاب پیدا کرد و حالا هم به نظر می‌رسد دلیل اصلی نرفتن سرعتی‌زن تیم ملی به باشگاه‌های جهان، همین مشکلات خروجی او بوده است.

از درخواست میلیاردی تا عدم تمایل

اولین اظهارنظر درباره نیامدن موسوی به پیکان برای باشگاه‌های پیکان، به بحث درخواست عجیب یک میلیاردی برمی‌گردد. جایی که شنیده شد موسوی و کادر نیان الکترونیک برای چند بازی او در برزیل، یک میلیارد تومان درخواست کرده‌اند. روز گذشته هم در شرایطی که دیگر کسی به یاد نیامدن موسوی به پیکان نبود، مربی این تیم خراسانی

محسن آجرو روزنامه‌نگار

از هفته‌ها پیش که بحث حضور پیکان در جام باشگاه‌های جهان جدی‌تر و پروسه فراهم آوردن مقدمات آن آغاز شد، یکی از اصلی‌ترین نام‌ها برای اضافه شدن به ترکیب این تیم، سید محمد موسوی بود؛ ستاره سابق تیم ملی و همین‌طور تیم پیکان که پس از یکی دو فصل حضور در لیگ‌های خارجی، در لیگ امسال پیراهن نیان الکترونیک را می‌پوشد و شنیده می‌شد یکی از سه انتخاب اصلی پیمان اکبری برای بازی در باشگاه‌های جهان است. در نهایت اما ماجرای پیشنهاد یک میلیاردی مسئولان این تیم مشهده به میان آمد تا ماجرا مسکوت بماند. آن هم در شرایطی که شنیده می‌شود اصل ماجرا چیز دیگری بوده و موسوی اصلاً نمی‌توانسته پیکان را در این سفر خارجی همراهی کند! ماجرای جذب بازیکن کمکی پیکان برای باشگاه‌های جهان، از همان ابتدا سه نام



گزارش

احسان پور به جای ترکان در نوجوانان تناقض آشکار



فدراسیون کشتی اعلام کرد که بهنام احسان پور به‌عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد انتخاب شده است. جایی که پیش از این مجید ترکان در آن حضور داشت اما حالا به جای ترکان باتجربه، صندلی تیم نوجوانان به بهنام احسان پور جوان رسیده است. تغییری عجیب و انتخابی عجیب‌تر که نشان از اتخاذ تصمیمات متناقض در فدراسیون کشتی دارد. فدراسیونی که در سال‌های اخیر اعتقاد داشت صادق گودرزی، مهدی تقوی، مراد محمدی و حتی رضا یزدانی و احسان لشگری برای رسیدن به صندلی سرمربیگری در تیم‌های ملی ابتدا باید در باشگاه

کار کنند و بعد به تیم ملی برای مربیگری برسند، حالا در تصمیمی متناقض بهنام احسان پور را به‌عنوان سرمربی نوجوانان انتخاب کرده است. کسی که سال ۲۰۱۹ مدال برنز جهان را کسب کرد و برای رسیدن به المپیک هم تلاش کرد اما حالا بعد از یک سال فعالیت در بزرگسالان به یکبار سر از تیم نوجوانان به‌عنوان سرمربی درآورد. او جایگزین مجید ترکان شده، کسی که یکی از بهترین طلاهای تاریخ کشتی ایران را در سال ۹۰ با غلبه بر والتین یوردانف به دست آورد. چهره‌ای ماندگار در کشتی ایران که به معنای واقعی کلمه فردی مؤدب و با اخلاق و البته

فنی است. او در دوره مدیریت رسول خادم بعد از سال‌ها دوری از کشتی به دایره طلایی برگشت، مسئولیت‌های زیادی را گرفت و در نهایت بعد از رسول خادم هم با خواست علیرضا دبیر برگشت و هدایت تیم نوجوانان را برعهده گرفت. او بعد از کسب دو نتیجه نسبتاً بد در قهرمانی آسیا و جهان حالا جای خود را به بهنام احسان پور می‌دهد. البته ترکان عملاً بعد از اتفاقاتی که در قهرمانی آسیا رخ داد و دو کشتی‌گیر ایران به سر وزن نرسیدند، برکنار شد اما آن موقع هیچ‌کس حاضر نبود نتیجه جهانی را گردن بگیرد و فقط به ترکان را آوردند.

همین دلیل ماند و محسن کاوه به تیم اضافه شد. با انتخاب بهنام احسان پور هم مشخص نیست که فدراسیون چه چیزی از این مربی جوان می‌خواهد؟ اصلاً قرار بود ترکان در تیم نوجوانان چه کاری انجام بدهد و چه مسیری طی شد و آیا قرار است که احسان پور راه ترکان را ادامه بدهد و یا خودش استراتژی جدیدی برای ساختن این تیم دارد؟ فدراسیون کشتی همین‌طور حکم می‌دهد بی‌آنکه نه توان فرد مشخص باشد و نه آن چیزی که می‌خواهد مشخص است. به همین منوال هم محمد طلایی را برداشتند و به جای او ترکان را آوردند.